munusque pascendi agnos et oves nunquam intermiserint univer-

sum Dominicum gregem sedulo cnutrire verbis fidei, ac ealutari

doctrina imbuere, eumque ab venenatis pascuis arcere, omnibus

quidem ac Vobis prsesertim compertum, exploratumque eat,

Venerabiles Fratres. Et sane iidem Decessores Nostri augustae

Catholic Religiones, veritatis ac justitioe ossertores et vindices, de

animanim salute maxime solliciti nihil potius unquam habuero,

quam sapientissimis suis Litteris, et Constitutionibus rotegere et

damnare omnes hajresea et errores, qui Divinaj Fidei nottrv,

Catholic Eeclesite doctrinac, morum honcstati, ac seuipiterna:

hominuni suluti adverei, graves frequenter excitarunt tftupuatatcB,
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ot christianam civilemquie rempublicam miseranduru in rnodum

tunestaruut. Quocirca iidem Decessores Nostri Apostolica forti-

tudine contineuter obstiterunt nefariis iuiquorum hominum moli-

tiouibus, qui despumantes tamquam fluctus feri maris confusiones

suas, ac libcrtatem promitteiites, cum servi sint corruption is, fal-

lacibus suis opinioiiibus, et perniciosissimia scriptis Catholicse He-

ligionis civilisque aocietatis fundamenta convellere, omnemque
virtutem ac justitiam de medio tollere, omniumque aiiimos men-

tesque depravare, et incautos, imperitamque prtesertim juventutem
a recta morum disciplina avertere, eamque miserabiliter corrum-

pere, in errores laqueos inducere, ac tandem ab Ecclesite Catholics

sinu avellere conati sunt.

Jam vero, uti Vobis, Venerabiles Fratres, apprime notum est,

Nos vix dum arcano divinse providentise consilio nullis certe Nos
tri s meritis ad hanc Petri Cathedram evecti fuimus, cum videre-

rous summo animi Nostri dolore horribilem sane procellam tot

pravis opinionibus excitatam, et gravissima, ac nunquam satis

lugenda damna, qu in Christianum populum ex tot erroribus re

dundant, pro Apostolici Nostri Ministerii oflScio illustria Prajde-

cessorum Nostrorum vestigia sectantes Nostram extulimus vocem,

ac pluribus in vulgus editis Encyclicis Epistolis et Allocutionibus

in Consistorio habitis, aliisque Apostolicis Litteris praecipuos tris-

tissimae nostrse setatis errores damnavimus, eximiamque vestram

episcopalem vigilantiam excitavimus, et Universos Catholics

Ecclesiae Nobis carissimos filios etiam atquo etiam monuimus et

exhortati sumus, ut tarn dirse contagia pestis omnino horrerent et

devitarent. Ac praesertim Nostra prima Encyclica Epistola die

9 Novembris 1846 Vobis scripta, binisque Allocutionibus, quarum
altera die 9 Decembris anno 1854, altera vero 9 Junii anno 1862

in Consistorio a Nobis habita fuit, monstruosa opinionum portents

dammivirnus, quae hac potissimum aetate cum rnaximo animarum

damno, et civilis ipsius societatis detrimento dominantur, quauque
non solum Catliolicse Ecclesiae, ejusque salutari doctrinae ac vener-

andis juribus, verum etiam sempiternse naturali legi a Deo in

omnium cordibus insculptse, rectaque ratioui maxime adversantur,

et ex quibus alii prope omnes originem habent errores.

Etsi autem baud omiserimus potissiraos hujusmodi errores saepo

proscribere et reprobare, tamen Catholicae Ecclesiee causa, anima-

rumque salua Nobis divinitus commissa, atque ipsius humanm
societatis bonum omnino postulant, ut iterum pastoralem vestram

sollicitudinem excitemus ad alias pravas profligandas opiniones.

quae ex eisdeni erroribus, veluti ex fontibus, erumpunt. Quae

falstc ac pervcrsaa opiniones eo inagis detcstandae sunt, quod eo

potisbhiiuin spectant, ut impediatur et amoveatur salutaris ilia vis,

quaiii Catholica Ecclesiu ex divhii sui Auctoris iustitutioue, et
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inandato libere exercere debet usque ad cousuinmatiuuem aaeculi

uon minufi erga aiogulos homiues, quam erga nationea, populoa

summoaque eorum Principea, utque de medio tollatur mutua ilia

inter Sacerdotium et Imperium conailiorum aocietaa et concordia,

4 use rei cum sacroe turn civil! fausta semper extitit ao salutaris.*

Etenim probo noscitia, Veuerabilea Fratres, hoc tempore non

l&amp;gt;aucoa repiriri, qui civili consortio impiuni abaurdumque natural-

iimi, uti vocant, principium applicantcs, audent docere, &quot;optimain

suciotatis publicra rationem, civilemque progreaaum oinniuo re-

quirere, ut humaua societaa conatituatur et gubt-rnetur, nullo

habito ad religionem respectu, ac si ea nou exiateret, vel saltern

nullo facto verarn inter falsasquo religionea diacrimine.&quot; Atqu
contra Sacrurum Litterarum, Ecclesire, sanctorumque Patrum doc-

trinam, aaaerere non dubitant, &quot;optiiuam csao conditionem aocie-

tatia, in qua Imperio non aguoscitur officium coercendi aanctiti.s

poenia violatorea Ctitholicse Religion in. niai quatenua pax publica

I
ostulet.&quot; Ex qua omniuo falaa aocialis regiminis idea haud

tiuient erroueam illani fovere opinionem Catholioe Eccleaiaa, ani-

murumque aaluti maxime exitialem a rcc. mem. Gregorio XVI.

priedecessore Noatro ddiramentum nppelatura.t nimirum &quot; liberta-

tem conacientise, et cultuum esae propriuni cujuscumque bomiuia

jus, quod lege proclamari, et asaeri debet in cmui recte constitutu

si Cietate, et jua civibus ineaae ad omnimodam libertatem nulla vel

eccleaiastica, vel civili auctoritate coarctandam, quo auoa concep-

tua quoscumque sive voce, sive typia, aive alia rationo palam pub-

lictque manifeatare, ac declarare valeant.&quot; Dum vero id teinero

allirmaut, haud cogitant et conaiderant, quod lilertatem perdi-

lu&amp;gt;nit\ predicant, et quod &quot;ai humanid persuaaiouibus semper dis-

ceptaro ait liberum, uunquam deeaso poteruut, qui veritati audeant

reaultaro, et de humauae aapientiae loquacitate confidere, cum hanc

uoctntisaimam vanitatem quantum debeat fidea etaapientia chris-

tiana vitare, ex ipsa Domini noatri Jeau Chriati inatitutione cog

noscat.&quot;

Kt quoniam ubi a civili societate fuit amota religio, ac repu-

diata divin revelatiouia doctrina et auctoritaa, \el ipsa germaua

juatiti humanique juris notio tenebria obscuratur et amittitur,

atque in verao juatitiae legitimique juria locum materialia aubati-

tuitur via, indo liquet cur, nonnulli ccrtiaaiiuia aanaa rationi*

principiia penitua ueglectia poathabitiaque, audeant conclamare,
&quot; voluutatem populi, publica, quam dicunt, opinione vel alia

rationo manifeatatam con.-tituere aupremam legem abomni divino

Gregor. XVI. Epiat. Kucycl. Mirari, 16 Aug. 1882.

t Eaxlem Encycl. Mirari.

% S. Aug. Epist. 10G, AI. ICG.

i ti. Leu, Epibt. 101. Al. 133. 2 edit. Ball.
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humanoque jure solutam, et in ordiue politico facta consumuiata,
eo ipso quod consummata sunt, vim juris habere. Vcrum ec-

quis non videt, planeque sentit, hominum societatem religionis

ac veras justitiae vinculis solutam nullum aliud profecto propositum
habere posse, nisi scopum comparand!, cumulaudique opes, nul-

lamque aliam in suis actionibus legem sequi, nisi indomitam
animi cupiditatem inserviendi propriis voluptatibus et coramodis ?

Eapropter hujusmodi hominis acerbo sane odio insectantur Reli-

giosas Familias quamvis de re Christiana, civili, ac literaria sum-

raopere meritas, et blaterant, easdem nullam babere legitiinam
existendi rationem, atque ita bereticorum commentis plaudunt.
Nam ut sapientissime rec. mem. Pius VI. Decessor Noster do-

cebat &quot;

regularium abolitio laedit statum publicso professionis

cousiliorum evangelicoruin, ledit viveudi rationem in Ecclesia

cornmendatam tanquam Apostolicae doctrinee cousentaneam, laedit

ipsos insignes fundatores, quos super altaribus veueramur, qui a

Deo inspirati eas constituerunt societatis.&quot;* Atque etiam impie

pronunciant, aufereudam esse civibus Ecclesiae facultatem &quot;

qua

eleemosynas christiauae caritatis causa palam erogarevaleant,&quot; ac

de medio tollendam legem
&quot;

qua certis aliquibus diebus opera
servilia propter Dei cultum probibentur

&quot;

fallacissime prsetexentes,

commemoratam facultatem et legem optimae publicse oeconomiae

priucipiis obsistere. Neque contenti amovere religionem a publica

societate, volunt religionem ipsam a privatis etiam arcere familiis.

Etenim fuuestissimum Communismi et Socialismi docentes ac pro-

litentis errorem asserunt &quot; societatem domesticam seu familiana

totam suaj existentiae rationem a jure dumtaxat civili mutuari ;

proindeque ex lege tantum civili dcmanare ac pcndere jura omnia

parentum in filios, cum primis vero jus institutionis, educatiouis

&amp;gt;iuo
curandsD.&quot; Quibus impiis opinionibus machinationibusque

iu id pra3cipue intendunt fallacissimi isti homines, ut salutifera

Catholic Ecclesia) doctrina ac vis a juventutis institutione ot

rducatione prorsus eliminetur, ac teneri flexibilesque juvenuin
animi perniciosis quibusque crroribus, vitiisque misere iuficiantur

ac depraventur. Siquidem omnes, qui rem turn sacram, turn

publicam perturbare, ac rectum societatis ordiuem evertere, et

jura omnia divina et humana delere sunt conati, omnia nefaria

sua consilia, studia et operam in improvidam praesertim juventu-
tem decipieudam ac depravandam, ut supra innuimus, semper

contulerent, omnemque spem in ipsius juventutis corruptela col-

locarunt. Quocirca nunquam cessant utrumque clerurn, ox quo,
veluti certissima historiao monumenta splendide testautur, tot

magna in cbrietianam, civilem, et litterarium rempublicam com-

*
Epist. ad Card, de la Kocbefoucault, 10 Martii, 1791.
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moda redundaruut, quibuseuiuque iufaudis modi* divexare, cl

ediccro, ip^um Clerutu &quot;

utpoto vero, utiliquo scientist) et civilitutis

progressui inimicum ab omni juventutis instituendse educandaeque
cura et officio csse amovendum.&quot;

At vero alii instaurantes prava ae toties damiiata novatoruin

commonta, iusigni impudentia audent, Ecclesiai et hujus Aposto
lic Sedis eupremam auctoritatem a Christo Domiao ei tributam

civilis auctoritatis arbitrio subjicero, et ouniiia ejusdein Ecclesiae et

Sedis jura denegare circa ea quse ad oxteriorem ordinem perti

nent. Natnque ipsos iniuimo pudet affirmare &quot;Ecclesie leges

uon obligare iu consciontia, iiisi cam promulgautur a civili pot es

tate ; acta et decreta, Romauorum Pontilicuiu ad religionem et

Ecclesiani spectantia iiidigere eanctiuuo ut approbatioue, vel

iniuiiuum asseueu potestatis civilis; coiiBtilutioiies Apostolicas/

quibus damuantur clandestiua; bocietates, bive in ei* exigatur,

Kive iiuu exigatur juramentum de secreto servando, earuraque
usseclae et fautores aimthemate mulctautur, uullaiu liaberu vim in

illis orbis regiouibus ubi ejusiuodi aggregatioues tolerautur a

civili guberuio ; excommunicatiouem a Concilio Tridcntino et

Romania Pontificibus latem in eoa, quo jura posaessioncBque EC-

clesiie iiivaduut, et usurpaut, niti eonfuaione ordiuis spiritualis,

ordinisque civilis ac politici ad mundanum dumtaxut bouum pro

Hcquendum ; Eccleeiam nihil debero deceruere, quod obstriugero

possit fidelium couscientias in ordiuo ad usum rorum temporuliuiu ;

Ecclesioo jus nou competere violatorcs leguni suarum poenis teiu-

|)oralibus coerceudi ; couforme ease sacraa theologize, jurisque

publici priucipiis, Lonorum proprietatum, qute ab Ecclesite, a

Familiis Religiosis, aliisque locis piis possidcutur, civili guberuio

usserere, et vindicare.&quot; Neque erubescuut palam publicequo pro-

Uteri bsereticorum effatum et principium, ex quo tot perversa
iriuntur seuteutiee, atque eriuix-s. Dictitaut euiui &quot;

Ecclesiaati-

CULU potcstatem uou ease jure diviuo distiuctuiu et iudupendentem
a potestate civili, nequo ejusmodi distiuctionem, et iudcpeuden-
tiani servari posse, quin ab Ecclesia; invadautur et usurpentur
esbuiitialia jura potcotatia civilis.&quot; Atquo silentio pneterire nou

possumus eoruui audaciam, qui sanam uon sustiuentes doctrinam

contendunt &quot;

illis Apostolicie Sedia judiciia, ct decretis, quorum

objectum ad bonum generate Ecclesia;, ejusdemque jura, ac die-

cipliuam spccture declaratur, dummodo fidei morumque dogmata
uon attiugat, posso a&&amp;gt;eusuin et obedientiam detrectari nbsquc

peccato, et absquo ulla catholicas profesHiouis jactura.&quot; Quod

* Clement. XII. &quot; In eminenti.&quot; Benedict. XIV. &quot; Providut

Jtvtii tnoruni.&quot; 1 ii VII. &quot;

EccUtiam.&quot; Leoiii- XII. &quot;

^iw yra
vtora.
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quidem quantopere adversetur catholico dogmati pleuse potestatiV

Romano Pontifloi ab ipso Christo Domino divinitus collatse uui-

veraalem pascendi, regendi, et gubernandi Ecclesiam, nemo est

qui mm olare aperteque videat et intelligat.

In tautur igitur depravatarum opiniouum perversitate, Nos

Apoetolioi Noatri oflBcii probe inemorea, ac de sanctissima nodtra,

religions, de sana doctrina, et animarum salute Nobis divinitus

commiasa, ac de ipsius huinance societatis bono maxime solliciti,

Apostolicam Noatram vocem iterum extollcro existimavimus. Ita-

que omnes et singulas pravas opiniones ac doctrinas singillatim

hisce Litteris commernoratas auctoritate Nostra Apostolica repro-

barnus, proscribimus atque damnamus, easque ab omnibus Catho-

licro Ecclesias filiis, veluti reprobatas, proscriptus atque damnatas

omuino haberi volumus et mandamus.

At praeter ea, optimo scitis, Veuerabiles Fratres, hisce, tempori-

bus omnis veritatis justitiaequo osores, et acerrimos nostrae religi-

onis hostes, per pestiferos libros, libellos, et ephemerides toto

terrarum orbi dispersas populis illudentis, ac malitiose rueutieuteH

alias impias quasque disseminare doctrinas. Neque ignoratin,

Iiac etiam nostra aetate, nonuullos reperiri, qui Satana) spiritu

permoti, et incitati eo impietatis devenerunt, ut Dominatorem

Dominum Nostrum Jesum Christum negare, ejusquo Divinitatem

acelcrata procacitate oppugnare non paveant. Hie vero haud

possumus, quis maximis meritisque laudibua Vos efferamus, Veue

rabiles Fratres, qui episcopalem vestrarn vocom contra tantam im-

pietatem omni zelo attollere minime omisistis.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime alloqui-

mur, in solicitudinis Nostrae partem vocati summo Nobis, inter

maximas Nostras acerbitates solatio, laatitiae et consolatioui estid

propter egregiam, qua praestatis religionem, pletatera, ac propter

mirum ilium amorem, fidem, et observantiam, qua Nobis et huic

Apostolicae SeJi coucordissimis animis obstricti gravissimum epia-

copale vestrum ministerium strenue ac sedulo implere contenditis.

Etenim ab eximio vestro pastorali zelo expectamus, ut, assumentea

gladium spiritus, quod est verbum Dei, et comfortati in gratia

Domini Nostri Jesu Christi, velitis, ingeminatis studiia, quotidie

magis prospicere, ut fideles curse vestrse concrcditi &quot; abstineant

ab herbis noxiis, quaa Jesus Uhristua nou colit, quia non aunt

pluutatio Patris.&quot;
*

Atque eisdem fidelibus inculcare nunquum
desiuite, omnem veram felicitatem in homines ex augusta nostra

religione, ejusque doctrina et exercitio reduudare, ac beatum esse

populum, cujus Dominus Deus ejus. t Docete &quot; Catholics

Fidoi fundamento regua subsistere, ^ ot nihil tarn mortiferuui,

S. Iguatius M. ad Philadelph. 3. t I sal. 143.

I S. Cwlest. Epidt. 2li *d Synod. Ephes. apud Const, p. 1200.
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tarn prreceps ad caaum, tarn expositum ad omnia pericula, si boo

sulum nobis putantes posse sufficere, quod liberum arbitrium, cum

naaceremur, accepimus, ultra jam a Domino nihil queramus, id

est auctoris noatri obliti, ejus potentiam, ut noa ostendamus libo-

rofl, abjuremua.
*

Atque etiarn ne omittatia docere regiam po-
trstatem non ad bolum mundi regimen, sed maxirne nd EccleaiV

presidium ease collatam,f et nihil esae quod civitatuut Princi-

pibus, et Regibus majori fructui, gloriceque ease possit, quam si,

ut bapientissimua fortissimusquo alter Predecessor Noster S. Felix

Zenoni Iniperatoriprescribebat, &quot;Ecclesiam catholicam . . . ainant

uti legibus suis, uec libertati ejus quemquam permittant obaistere.

. . . Certum est enim, hoc rebus suis ease salutare, ut, cum do

causis Dei agatur, juxta ipsius constitutum regiam voluntatom

Sacerdotibus Christi etudeaut subdere, nou praeferre.&quot; t

Sed si semper, Venerabiles Fratres, nunc potissimum in tantiu

Kcclesi, civilisque aocietatis calamitatibus, in tanta adversuriu-

rum contra rem catholicam, et hanc Apostolicam Sedem conspira-

tione tantaque errorum congerie, necesse omnino est, utadeamus
cum fiduciu ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur.
et gratiam inveniamus in auxilio opportune. Quocirca omnium
fideliuin pietatem excitare existimavimus, ut una Nobiscum Vo-

bisque clementiasimum luminum et midericordiarum Patrem fer

ventissimis humillimisque precibus sine intermissione orent, et

obsecrent ; et in plenitudine fidei semper confugiant ad Dominunj

Nostrum Jesum Christum, qui redemit nos Deo in sanguine suo,

Ejusque dulcissimum Cor flagrantissimze erga uos caritatis victi-

mam euixo jugiterque exorent, ut amoris sui viuculis omnia ad

seipsum trahat, utque omnes luimines, sanctiBsimo suo amore in-

flammati, secuudum Cor Ejus ambulent digne Deo per omniu plu-

centes, in omni bono opere fructificantes. Cum autem sine dubio

gratiores sint Deo hominum preces, si, animis ab omni labo purin

ad ipsum accedant, idcirco coelestes Kcclesim thesauros dispensa
tion! Nostrse commissos Christi fidelibus Apostolica liberalitattt

reserare censuimus, ut iidem fideles, ad veram pietatem vehemeu-

tius incensi, ac per Poonitentiao Sacramentum a peccatorum ma-

culis expiati, fldentius suas preces ad Deum effuudaut, ejusquo

misericordiam et gratiam consequantur.
Hisce igitur Litteris auctoritate Nostra Apoatolica omnibus et

Biugulig utriusque sexua catholici orbia fidelibua Plcnariam In-

dulgentiam ad instar JubiUei concedimua intra uniud tautuui

* S. Innocent. I. Epint. 29 ad Episc. Cone. Carthag. apud CouL
891.

tS. LeoEpiat. 15C, Al. 125.

I Pius VI 1. Epiat. Encycl. Dm atu. 15 Mail 1800.
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mensis Bpatium usque ad totum futurum annum 1 865 et non ultra,

a Vobis, Venerabiles Fratres, aliisque legitimis locorum Ordi-

nariis statuendum, eodem prorsus modo et forma, qua ab initio

supremi Nostri Pontificatus concessimus per Apostolicas Nostras

Litteras in forma Brevis die 20 mensis Novembris anno 1846

datas, et ad universum episcopalem vestrum Ordinem missas,

quarum initium &quot; Arcano Divinae Providentiae Consilio,&quot; et cum
omnibus eisdem facultatibus, qute per ipsas Litteras a Nobis datse

fuerunt. Volumus tamen, ut ea omnia serventur, quae in comme-
moratis Litteris prsescripta sunt, et ea excipiantur, quae excepta
csse declaravimus. Atque id coucedimus, non obstantibus in con-

trarium facientibus quibuscumque, etiam speciali et individua

mentione, ac derogatione dignis, Ut autem omnis dubitatio et

cliffieultas amoveatur. earumdem Litterarum exemplar ad Vos

perferri jussimus.
&quot;

Rogemus, &quot;Veuerabiles Fratres, de iutimo corde et de tota

mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit dicens : misericor-

diam autem meam non dispergam ab eis. Petamus et accipiemus,
et si accipiendi mora et tarditas fuerit quoniam graviter offendi-

mus, pulsemus, quia et pulsanti aperietur, si modo pulsant ostium

preces, gemitus, et lacrimoe nostrie, quibus insistere et iuiruorari

oportet, et si sit unanimis oratio . . . unusquisque oret Deum
non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus oraro

nos docuit.&quot;
* Quo vero facilius Deus Nostris Vestrisque, ot

omnium fidelium precibus, votisque annuat, cum omnifiducia de-

precatricem apud Bum adhibeamus Immaculatam sanctissimam-

que Deiparam Virginem Mariam, quae cunctas haereses interemit

in universo mundo, quaeque omnium nostrum amantissima Mater
&quot; tota suavis est . . . ac plena miscricordia . . . omnibus seso

oxorabilem, omnibus clementissimam prsebet, omnium necessitates

amplissimo quodam miseratur affectu
&quot;f atque utpote Regiua

adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi

in vestitu deaurato circumamicta varietate, nihil est, quod ab Eo

impetrare non valeat. SuflFragia quoque petamus Beatissimi Petri,

Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pauli, omniumque Sanc
torum Ccelitum, qui, facti jam amici Dei, pervenerunt ad ccelestia

regna, et coronata possident palmam, ac de sua immortalitate se-

curi, de nostra sunt salute solliciti.

Denique coelestium omnium donorum copiam Vobis a Deo ex

animo adprecantes singularis Nostrae in Vos caritatis pignua

Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis

* S. Cyprian. Epist. 11.

t S. Bernard. Serm. de Duodecim Pra-rogativis B. M. V. ex Ver-
bis Apocalyp.
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ipsis, Venerabilea Fratres, cunctisque Clericis, Laicisquo fidolibua

curse vestrae commissis peramauter impertimus.
Datum Romso apud S. Petrum dio viii. Decembris anno 1864,

tlecimo a Dogmatica Definitione Immaculate Conceptions Dei-

para) Virginis Marise.

Pontificatus Nostri Anno Decirao-nono.

PIUS P.P. IX.

(No. II.)

SYLLABUS
OOMPLECTENS PR.EOIPUOS NOSTRE .ETATIS ERRORES QUI

NOTANTUR IN ALLOCUTIONIBUS CON9ISTORIALIBUS IX

BNOYCLIOIS ALIISQUE APOSTOLIOIS LITTERIS SAN OTIS-

SIMI DOMINI NOSTRI PII PAP.E IX.

I. PANTHEISMUS, NATURALISMUS ET RATIONALISMUS
ABSOLUTUS.

I. Nullum supremutn, sapientissiuiuiu, providcntissimumquo
Nuraen divinum existit ab hac rerum universitato di.stiuctum, et

Deus idem cst ac rerum natura et iccirco immutatioiiibus obnoxius,

Dcusque reapso fit in homine et mundo, atque omnia Deus sunt et

ipsisBimam Dei habent substantiam; ac una eademque res est

Deus cum mundo, et proinde spiritus cum materia, necessitas cuni

libertate, verum cum falso, bonum cum mnlo, ot justnm cum in-

justo.

Alice. Maxima quidcin, 9 Junii 1862.

II. Neganda est omuis Dei actio in homines et mundum.
A Hoc. Maxima ynidcm, 9 Junii 1862.

III. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito, unicus

cst veri et falai, boni et mali arbiter, sibi ipsi est lex et natural!-

bus suis viribus ad hominum ac populorum bonnm curandum
snfflcit.

Alloc. Maxima quidem, 9 Junii 1862.

IV. Omnos religiones veritates ex nativa humauso ratiuqis vi

derivant; hinc ratio est princeps norma qua homo cognitionem
omnium cujuscumque generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. Encycl. Quipluribus, 9 Novembris 1846.

Epist. Encycl. Singulars quidem, 17 Martii 1856.

Alloc. Maxima quidcm, 9 Junii 18G2.

V. Divina revolatio est imperfccta et iccirco subjocta continue

et indefinito progressui qui humanoo rationis progressioni rospon-
deat.

Epist. Encycl. Quipiuribua, 9 Novembris 184G.

Alloc. Maxima quidem, 9 Junii 1862.
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VI. Christi fides humanae refragatur rationi ; divinaque reve-

latio non solum nihil prodest verum etiam nocet hominis perfec

tion!.

Epist. Encycl. Qui pluribus, 9 Novembris 1846.

Alloc. Maxima quidem, 9 Junii 1862.

VII. Prophetiae et miracula in Sacris Litteris exposita et nar-

ratu sunt poetarum commenta, et Christians fidei mysteria philoso-

phicarum investigationum summa ; et utriusque Testament! libria

mythica continentur inventa; ipseque Jesus Christus est mythica

fictio.

Epist. Encycl. Qui pluribus, 9 Novembris 1846.

Alloc. Maxima quidem, 9 Junii 1862.

II. RATIONALISMUS MODERATUS.

VIII. Quum ratio humana ipsi religioni aequiparetur, iccirco

theologicae discipline perinde ac philosophicae tractandsa sunt.

Alloc. Singulari quadam perfusi, 9 Decembris 1854.

IX. Omnia indiscriminatim dogmata religionis Christian*

sunt objectum naturalis scientia seu philosophise ; et humana

ratio historice tantum exculta potest ex suis naturalibus viribus

et principiis ad veraru de omnibus etiam reconditioribus dogmati-

bus scientiam pervenire, modo hae dogmata ipsi rationi tamquam

objectum proposita fuerint.

Epist. ad Archiep.Frising. Gravissimas, 11 Decembris 1862.

Epist. ad eundem, Tuas libenter, 21 Decembris 1863.

X. Quum aliud sit philosophus, aliud philosophia, ille jus et

officium habet se submittendi auctoritati, quam veram ipse pro-

baverit ;
et philosophia neque potest, neque debet ulli sese sub-

mittere auctoritati.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas, 11 Decembri-s 1862.

Epist. ad eundem, Tuas libenter, 21 Decembris 1863.

XI. Ecclesia non solum non debet in philosophiam uuquam

animadvertere, verum etiam debet ipsius philosophise tolerare

errores, eisque relinquere ut ipsa se corrigat.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas, 11 Decembris 1862.

XII. Apostolic Sedis, Romanarumque Congregationum De-

creta liberum scientise progressum impediunt.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter, 21 Decembris

1862.

XIII. Methodus et priucipia, quibus antiqui Doctores Scholastic!

Theologiam excoluerunt, temporum nostrorum necessitatibus

ecientiarumque progressui minime congruunt.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter, 21 Decembris

1863.
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XIV. Philosophia traclanda est, nulla supernatural rovi-la-

tionis habita ratioue.

Epist. ad Arcliiep. Frising. Tuas libentcr, 21 Decerabris

18G3.